H C C C C H

H H

− − − = −

)C4H10( بوتان

| | | |

| | | |

H H H H

H C C C C H

H H H H

− − − − −

نام گذاری آلکن ها به روش آیوپاک٢

آیوپاک سازمانی است که زیر نظر اتحادیه بین المللی شیمی محض و کاربردی به نام گذاری مواد شیمیایی
می پردازد. این اتحادیه یک سازمان غیردولتی است که در سال 1۹1۹ میلادی )سال 12۹8 هـ ش(، به دنبال

نشست های بین المللیِ شیمی کاربردی به منظور ارتقای دانش شیمی پایه گذاری شد.
برای نام گذاری هیدروکربن های سیرنشده اتیلنی به روش آیوپاک، مانند هیدروکربن های سیرشده زنجیری

)آلکان ها( عمل می کنند:

فکر کنید2
از آنجا که فرمول عمومی هیدروکربن های آلکانی، CnH2n+2 است، فرمول عمومی خانواده آلکن هایی که